Satuan Pendidikan : MTs. Al-Khairaat Sindue

Mata Pelajaran : Sejarah Kebudayaan Islam

Kelas/Semester : VIII / 2

Materi Pokok :Meneladani Semangat Juang dari Dinasti Bani

Umayyah

- Biografi Salahuddin Al-Ayyubi 594-589 H / 1171-

1193 M

- Malik Al-Adil Saifuddin 596-615 H / 1200-1218 M

- Malik Al-Kamil Muhammad 1218-1238 M

Alokasi Waktu : 2 x 40 Menit (1 Pertemuan)

A. Tujuan Pembelajaran

1. Menuliskan biografi singkat penguasa Dinasti Al-Uyyubiyah.

2. Menceritakan biografi tokoh yang tekenal (Salahuddin Al-Ayyubi, Malik

Al-Adil dan Malik Al-Kamil) pada masa Dinasti Al-Uyyubiyah.

Ayyubi adalah putra Najm ad-Din bin Ayyub (Najmuddin bin Ayyub) dari bangsa

Azerbaijan. Salahuddin merupakan keturunan susku Kurdi yang hidup dalam

sebuah kastil di Tikrit yang berada di tepian sungai Tigris (Irak) dan mengelola

kastil itu. Beliau lahir di kastil tersebut padaa tahun 1137 M atau 532 H.

Oleh karena itu suatu alasan, kelahiran Salahuddin memaksa ayahnya untuk

meninggalkan Tikrit sehingga sang ayah merasa kelahiran anaknya ini

menyusahkan dan merugikannya. Namun, kala itu ada orang yang menasehatinya,

“Engkau tidak pernah tahu, bisa anakmu ini akan menjadi seorang raja yang

sultan yang mengepalai negara yang terbentang luas dari Asia hingga ke Afrika

itu hanya meninggalkan warisan 1dinar dan 36 dirham.

Malik al-Adil Saifuddin, nama lengkapnya Al-Malik al-Adil Saifuddin Abu

Bakar bin Ayyub, menjadi penguasaa keempat dinasti Al-Ayyubiyah yang

memerintah pada tahun 596-615 H/1200-1218 M berkedudikan Damaskus. Beliau

putra Najmuddin Ayyub yang merupakan saudara muda Salahuddin Yusuf al-

Ayyubi.

Setelah kematian NuruddinZanki pada tahun 1174, ia memerintah di Mesir

atas nama saudaranya, Salahuddin Yusuf al-Ayyubi. Sebagai seorang pemimpin,